
Z ORSA

n, » $-

A

*1
ge

e 22 K

M
aa

t

M
 

. 7
 

gu
e 

38
 - X

e 
- G

s

6 4 egyptské královny
Připravili muži Hatšepsut osud horší 
než smrt?

13 Vláda žen
Theofano zachránila Svatou říši 
římskou

16 Středověké světice
11 vznešených dam, které se oddaly 
Bohu

20 6 žen křižáckých států
* Dokázaly pro své zájmy zradit vlastní 

rodinu?
To •

24 Zlatá nevěsta
Eleonora odepřela poslušnost hned 
dvěma králům

26« Mocné a zdaleka
10 výjimečných vladařek z exotických 
zemí

28 Francouzská vlčice
Krásná Isabela pohřbila manžela 
zaživa

31 Nenáviděná cizinka
Snažila se stoletou válku ukončit 
bavorská prasnice?

36 Dámy na plátnech 
uznávaných umělců
11 renesančních krásek z obrazů

38 Diplomatka i válečnice
Isabela Kastilská řádila doma jako 
fúrie •

5 perel severu
Plavý anděl, mazaná vdova a slídilka 
v ložnicích

Markéta Habsburská
& Luisa Savojská
Podnikavé švagrové zatrhly klukům 
válčení

Rozvod po anglicku
Dostala Anna Boleynová místo krále 
jelena?

Letem světem oblékání
Módní výstřelky zvonily, dusily 
a nedaly spát

Nejmocnější vdova
Krvelačná Medicejka se před oltářem 
smála

Markéta Parmská
Prosadila u papeže vznik jezuitského 
řádu?
Rádkyně z ložnice
8 protřelých metres, které vládly 
králům

Panenská královna
Dávala Alžběta L ženichům falešnou 
naději?

4 ruské carevny
Negramotná pradlena, uzurpátorky
a věřící hysterka

Marie Terezie
Hold jí vzdal i její úhlavní nepřítel

42

45

70 Zvítězila u nich věda
9 smělých žen s úžasnými nápady 
a vynálezy

73 Napoleonův talisman
pro štěstí
Vyhlásila rodina Bonapartů císařovně 
Josefině válku?

48

50

56

58

60

64

67

78 Majitelka čtvrtiny zeměkoule
Královna Viktorie čelila atentátníkům

82

84

87

90

;
{20i

c

i odpůrcům monarchie
Malířky, sochárky, 
spisovatelky, 
hudebnice, múzy
10 výjimečných umělkyň, 
které se prosadily mezi 
muži
Zapálená diplomatka
Zařídila Sisi rakousko-uherské 
vyrovnání?

5 vládkyň na prahu 
20. století
Získat si srdce poddaných 
bude pro ně oříšek
Panovník v sukních
Zabránila císařovna Zita 
zničení Benátek?

92 9 odvážných průkopnic
Svým snům obětovaly i život

Alžběta II.
Apolitická královna neposlouchala
Železnou lady

è

d) mi

5368 w • l -

a9

*. ia
dn

 
l

—
) V ( i 

24.

v “
s ■ 

. v

% .Ne —

sg
se

—
oe

ue
i-č

 • 
-g

ep
3 

c,
 {

-4
g

a e
8,

4 

■

■ osgd

8:

i i 3"-

1 : qt 
i3 
l An I
. i

B^8A %


